



令和5年11月15日 報道発表資料 川崎市議会議会局

# 川崎市議会 議場開場式を開催します

新本庁舎が竣工し、新しい議場及び議会機能の整備が行われたことを祝するとともに、 これまで先人が築かれた川崎市議会の伝統を大切にし、これからも、市民に開かれた議会 として、より身近に感じられる議会であることをお示しするため、次のとおり議場開場式 を開催しますので、お知らせいたします。

### 1 日時

令和5年11月27日(月) 午前10時開式

### 2 場所

川崎市役所本庁舎23階 川崎市議会本会議場(川崎市川崎区宮本町1番地)

## 3 出席予定者 合計101人

- ·川崎市議会議員60人
- 市長、3副市長、上下水道事業管理者、病院事業管理者、教育長、 各局長等、選挙管理委員会委員長、代表監査委員、人事委員会委員長
- · 持田和夫氏(川崎市全町内会連合会会長) 草壁悟朗氏 (川崎商工会議所会頭) 斎藤文夫氏(地元代表/公益社団法人 川崎港振興協会会長、一般社団法人 川崎市観光協会会長、等)

### 4 内容

- ・(開式前) 音楽演奏に合わせて議員入場
- ・消防音楽隊による演奏「川崎市歌」
- ・市議会議長あいさつ
- 市長あいさつ
- ・幼稚園児による合唱「さんぽ」「ぞうさん」「富士山」「世界中のこどもたちが」
- ・来賓代表あいさつ

## 5 その他

一般傍聴席での市民観覧あり

※先着100人 当日午前8時30分から22階議会局にて受付



問合せ先

川崎市議会 議会局総務部庶務課

電話:044(200)3366